Протокол № 15

Заседания Правления

Некоммерческого Партнерства

Саморегулируемой организации «Объединение смоленских строителей»

г. Смоленск                                                                                                             21 апреля 2010г.

15.00.

Место проведения: г. Смоленск, ул. Энгельса № 23-а (административное здание ОАО

«Смолстромсервис», 2-й этаж)

Присутствовали:

 .. рреиидент Пр СО  О ъеединение смоленски  строителе»  оосх  ....- рредседатель

рравления, Генеральнх» директор  А  Сро ОСмоленскагропромдорстро»  ропов С.С.,

Генеральнх» директор     Строительномонтажная фирма О мега  ррокопов И...,

Генеральнх» директор     ОТеплосервис  рро оров А.Д., директор     ОПаладчик

рятраускене П.р., Генеральнх» директор     ОДСо  Мирошниченко ..П., Генеральнх»

директор  А  Орромте монтаж  Тельпнер ..Л.

2. Приглашенные: Генеральнх» директор Пр СО  О СС  рро оров А.Д., первх» иаместитель

Генерального директора - начальник отдела Пр СО  О СС  Повиков Ю.р., иаместитель

Генерального директора - начальник отдела Пр СО  О СС  Мамонтов А.И., главнх»

менеджер по внешним свяиям Пр СО  О СС  Афанасьев С..., консультант Генерального

директора Пр СО  О СС  Ивашев Ю.р., секретарь-референт Пр СО  О СС  оняиев П.С.,

юрисконсульт Пр СО  О СС  Су овеев М.С., руководители органииаци»-кандидатов в

членх Пр СО  О СС . председатель комиссии по оонтролю ротапов ..П., председатель

Дисциплинарно» комиссии Ускреев ..И.

Заседание рравления правомочно принимать решения по всем вопросам, включеннхм в повестку

дня.

рредседатель иаседания — рреиидент Пр СО  О СС  оосх  ....

Секретарь иаседания — секретарь-референт Пр СО  О СС  оняиев П.С.

Повестка дня:

..   приеме новх  членов в Пр СО  О СС  и внесении иименени» в вхданнхе

Свидетельства о допуске.

Докладчик Мамонтов А. И.

2. Утверждение роложени» и оомиссии по контролю и Дисциплинарно» комиссии.

Докладчик Повиков Ю.р.

З. Оассмотрение роложения о региональном представительстве Пр СО  О СС

     Докладчик Суховеев М С.

4. Оассмотрение оонцепции партнерско» программх Пр СО  О СС .

Докладчик Суховеев М. С.

5. Сооъщение оъ участии в сееиде П СТО Й (г. Санкт-ретеръург .5 апреля 20.0г.)

Докладчик Прохоров А.Д.

По первому вопросу выступил заместитель Генерального директора Мамонтов А.И.

Па иаседание рравления вхносится перечень ии .3 органииаци», которхе подали иаявления на

вступление в членх СО  и .. органииаци» на расширение видов деятельности.

Выступали: по .3 кандидатам в членх СО  вхступали главнхе специалистх Пр СО  О СС

Апраксин А.Г., Макушин А.Г., Голуъев Д.П.

Заслушали: Генерального директора     О.яиьма-Стро»сервис  .инокурова С.Ю., директора

    ОСмолэкосервис  .омченкову Е.А., иам. Генерального директора по строительству

ОАркада-Инжиниринг  Манвеляна Г.Г.

Решили: принять в членх Пр СО  О СС  .3 органииаци» (список прилагается) и утвердить Оеестр

по состоянию на 2..04.20.0г.

Голосовали: единогласно

Выступил: Мамонтов А.И. Па расширение видов деятельности подали иаявления .. органииаци».

Выступали: главнхе специалистх Пр СО  О СС  Апраксин А.Г., Макушин А.Г., Голуъев Д.П.,

Заслушали: Генерального директора     ОГранит  Тагиева А.М.

Выступил: Генеральнх» директор     ОТеплосервис  рро оров А.Д. . настоящее время в

конкурса  участвуют раиличнхе органииации и вхигрхвают те, от которх  этого не ожидаешь. Это

и настораживает.

Выступил: рреиидент Пр СО  О СС  оосх  .... . складхвающе»ся ситуации мх говорим о том,

что вхдачу Генподряда на расширение видов деятельности надо временно приостановить и ъолее

глуъоко проверить органииации, которхе подали иаявления на Генподряд.

Оешили: внести иименения в Свидетельство о допуске .. органииациям членам Пр СО  << СС ,

временно отложить расширение вида раъот п. 38 (Генподряд) до следующего иаседания рравления

двум органииациям:     ОГранит  и  ъластному государственному унитарному предприятию

ОСафоновское дорожное ремонтно-строительное управление  (список прилагается).

Голосовали: единогласно

По второму вопросу выступил первый заместитель Генерального директора НП СРО «ОСС»

Новиков Ю.П. нами .5 апреля т.г. всем членам рравления, рредседателям и членам оомисси» ъхли

направленх проектх роложени» о Дисциплинарно» и оонтрольно» комисси».  оаки -лиъо

иамечани» и дополнени» не поступило. рредлагаю утвердить положения о Дисциплинарно» и

оонтрольно» комисси».

Решили: утвердить роложения о Дисциплинарно» и оонтрольно» комисси». (список прилагаются)

Голосовали: единогласно.

По третьему вопросу выступил юрисконсульт Суховеев М.С., которх» предложил соъравшимся

утвердить роложение о региональном представительстве Пр СО  О СС . роложение неоъ одимо

для упорядочения раъотх региональнх  представителе» в други  суъеекта  Оосси»ско» .едерации

и на территории Оеспуълики Беларусь.

Решили: утвердить роложение о региональном представительстве Пр СО  О СС  (роложение

прилагается).

Голосовали: единогласно.

По четвертому вопросу выступил юрисконсульт Суховеев М.С., которх» предложил

соъравшимся оонцепцию партнерско» программх Пр СО  О СС  и пояснил, что введение

партнерско» программх поиволит не приъегая к дополнительнхм иатратам соидать ълагоприятнхе

условия для осуществления членами Пр СО  О СС  свое» предпринимательско» деятельности иа

счет скидок и инх  преференци», соидаваемх  членам Пр СО  О СС  участниками партнерско»

программх, информация о которх  ъудет раимещена на са»те Пр СО  О СС .

Решили: утвердить оонцепцию партнерско» программх Пр СО  О СС .

Голосовали: единогласно.

По пятому вопросу выступил Генеральный директор НП СРО «ОСС» Прохоров А.Д., которх»

довел до сведения членов рравления вопросх, оъсужденнхе на сееиде Пационального  ъеединения

Строителе» в г. Санкт-ретеръург .5 апреля 20.0г.

Решили: принять к сведению информацию Генерального директора рро орова А.Д.

Голосовали: единогласно.

Приложение № 1

Список организаций принятых в члены НП СРО «ОСС»

№

п/п
Дата

Правления
Наименование организации Юридический адрес,

телефон, факс, электронная
почта

ИНН ОГРН № лицензии Должность и
Ф.И.О.

руководителя

Перечень видов
работ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью
«Созидание»

214011, г. Смоленск,
ул. Губенко, д. 46

6729013827 1026701424045 ГС-1-67-02-
1027-0-
6729013827-
002683-3

Директор
Чабанов
Сабир
Ниязович

1, 20, 23

2.  21.04.10. Смоленское областное
государственное унитарное
предприятие «Угранское
дорожное ремонтно-
строительное управление»

215430, Смоленская

область, п.г.т. Угра,

ул. Ленина, д. 71

6717000397 1026700851396 ГС-1-67-02-
27-0-
6717000397-
002131-2

Директор

Крисанов

Константин

Викторович

3, 4, 15, 24, 31

3.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью

«Современные Строительные

Технологии»,

214030, г. Смоленск,

ул. 25 Сентября, д. 64
6730074479 1086731001213 ГС-1-67-02-

1027-0-
6730074479-

002656-1

Генеральный

директор

Ромашова

Любовь

Ивановна

1, 2, 4, 5, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20,
23, 24, 25, 26, 27,

4.  21.04.10. Смоленское муниципальное
унитарное предприятие
«Дормостстрой-1»

214016, г. Смоленск,
ул. Соболева, д. 98

6731007806 1026701436090 ГС-1-67-02-
27-0-

6731007806-
001075-2

Директор
Шевцов
Виктор
Степанович

4, 5, 31

5.  21.04.10. Смоленское областное
государственное унитарное
предприятие «Новодугинское
дорожное ремонтно-
строительное управление»

215240, Смоленская обл.,
Новодугинский р-н,
п. Новодугино, ул. 10 Марта,
д. 1

6711000432 1026700885716 ГС-1-67-02-
27-0-

6711000432-
001413-1

Директор
Горленко
Николай
Борисович

2, 4, 5, 9, 15, 31

6.  21.04.10. Смоленское областное
государственное унитарное
предприятие «Ельнинское
дорожное ремонтно-
строительное управление»

216330, Смоленская

область, г. Ельня,

ул. Дорогобужская, д. 83

6706000839 1026700538920 ГС-1-67-02-
27-0-
6706000839-
001095-1

Директор

Ключников

Александр

Евгеньевич

3, 4, 9, 14, 15, 24,
31

7.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью «МАЯК»

215010, Смоленская

область, г. Гагарин,

пр. Первомайский, д. 1

6723018956 1056730005947 ГС-1-67-02-
27-0-
6723018956-
001688-1

Директор

Загородний

Вадим

Владимирович

23, 24, 25, 26, 27

8.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью «Вязьма-
Стройсервис»

214119, Смоленская обл., г.
Вязьма,
ул. Строителей, д. 3.

6722024065 1096722000870 НЕТ Генеральный
директор
Винокуров
Сергей
Юрьевич

1, 2, 3, 4, 5, 8, 9,
14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 23, 24,
25, 26, 27, 38

9.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью «Аркада –
Инжиниринг»

214030, г. Смоленск,

Краснинское шоссе, д. 35
6730050654 1036758331103 ГС-1-67-02-

27-0-
6730050654-
002209-1

Генеральный

директор Исламов

Александр

Гаянович

1, 2, 4, 5, 9, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20,
23, 24, 28, 30

10.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью
«Смолэкосервис»

214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской революции
д. 9, офис 706

6731059593 1076731000895 ГС-1-67-02-
27-0-

6731059593-
002538-1

Директор
Фомченкова
Елена
Александровна

14, 15, 16, 17, 19,
20, 21, 23, 24, 25,
26, 27

11.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью
«Сантехсервис»

216100, Смоленская
область, пгт. Красный,
ул. Глинки, д. 5-г

6709004084 1046729308889 ГС-1-67-02-
27-0-
6709004084-
001169-1

Директор
Трифоненков
Игорь Викторович

4, 14, 15, 27, 28

12.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью
«Гжатсксервисстрой»

215010, Смоленская

область, г. Гагарин,

Промышленный проезд, д. 1

6723008073 1026700882834 ГС-1-67-02-
27-0-

6723008073-
002363-1

Генеральный

директор

Лукашов Пётр

Михайлович

3, 4, 5, 9, 14, 15,
23, 24, 31

13.  21.04.10. Общество с ограниченной
ответственностью «СЭМ-
2000»

214014, г. Смоленск,
ул. Твардовского, д. 22-а, кВ.
50

6731035433 1026701437850 ГС-1-67-02-
27-0-

6731035433-
001951-2

Директор
Шибаев
Алексей
Борисович

1, 4, 5, 16, 24, 26,
27, 28, 29, 30